



چهره‌خبر

ایرنا / هزینه‌های ناباروری تحت پوشش بیمه قرار گرفت.

میرهاشم موسوی، مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی عنوان کرد:

این سازمان و بیمه سلامت به منظور اجرای قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت، هزینه‌های تخصصی و فوق تخصصی خدمات ناباروری را در قالب تعرفه دولتی تقبل می‌کند.

تسنیم / مدارس غیردولتی باید شهریه اضافه دریافتی را به خانواده‌ها بازگردانند.

احمد محمودزاده، رئیس سازمان مدارس غیردولتی تأکید کرد:

مدارسی که شهریه خارج از عرف اعلام و دریافت کرده‌اند، باید مبلغ اضافه را به خانواده‌ها بازگردانند.

تسنیم / شادگان در لیست سیاه کنوانسیون رامسر نیست.

سید عادل مولا، معاون محیط طبیعی اداره کل حفاظت محیط زیست خوزستان در خصوص اینکه تالاب بین‌المللی شادگان در لیست سیاه کنوانسیون رامسر قرار دارد، اظهار داشت:

گزارش‌هایی که در این خصوص ارائه می‌شود باید علمی و متقن باشند؛ شاید صحبت‌ها و ادعاهایی از سوی افراد غیرمسئول در این زمینه مطرح شود اما چنین چیزی گزارش نشده و اکنون وضعیت این تالاب مناسب است.

ایسنا / بازماندگان از تحصیل در مناطق عشایری شناسایی و جذب می‌شوند.

علی تیرگیر، سرپرست دفتر توسعه عدالت آموزشی و آموزش عشایر وزارت آموزش و پرورش گفت:

سامانه «شهید محمودوند» از سوی معاونت آموزش ابتدایی برای شناسایی دانش‌آموزان بازمانده از تحصیل راه‌اندازی شد.

فارس / کیفیت ۲۹ قطار شهری پایتخت تا یک سال آینده ارتقا می‌یابد.

مسعود درستی، مدیرعامل شرکت بهره‌برداری متروی تهران گفت:

تا خرداد سال آینده ۲۹ قطار را ارتقای کیفیت خواهیم داد و برنامه‌های روتین اورهال هم سرچایش قرار دارد.

خبرگزاری صدا و سیما / ۳ دست‌باخته ایرانی ثبت ملی شد.

سیدمؤید محسن‌نژاد، مدیرکل اداره میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان فارس از ثبت ملی «حصیربافی» شهر خشت، «زندبافی» تنگ چوگان کارون و «روار گیوه‌بافی» کندازی مرودشت خبر داد.

تسنیم / استان فارس رتبه دوم خطر فرونشست زمین را دارد.

علی‌بیت‌اللهی، عضو هیأت علمی مرکز تحقیقات راه و شهرسازی اظهار داشت:

بعد از استان فارس خراسان‌رضوی در رتبه دوم قرار گرفته است.



«سوپر اپلیکیشن فرهنگیان» راه‌اندازی شد

فارس / مشاور مدیرعامل صندوق ذخیره فرهنگیان از راه‌اندازی سوپر اپلیکیشن فرهنگیان خبر داد و گفت:

با راه‌اندازی این اپلیکیشن، برخی خدمات به صورت دیجیتالی به فرهنگیان ارائه شده است. کوروش داداش‌تبار احمدی مشاور مدیرعامل صندوق ذخیره فرهنگیان اظهار داشت: این پلتفرم یک اپلیکیشن موبایلی است که چندین قابلیت و خدمات را ترکیب کرده و این امکان را به فرهنگیان می‌دهد تا بدون جابه‌جایی بین برنامه‌ها، وظایف مختلفی را انجام دهند و به خدمات مختلف مورد نیاز خود دسترسی داشته باشند.



نکوداشت چهره‌های ماندگار میراث فرهنگی برگزار می‌شود

ایلنا / دومین دوره چهره‌های ماندگار میراث فرهنگی کشور با حضور مهندس سیدعزت‌الله ضرغامی وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی، ۲۵ خرداد برگزار می‌شود.

در این مراسم که جمعی از مسئولان و مدیران فرهنگی و هنری، اصحاب رسانه و مطبوعات، پژوهشگران و استادان دانشگاه‌ها حضور خواهند داشت، از مقام زنده‌یاد دکتر یعقوب دانش‌دوست نیز که از معماران برجسته کشور بوده و خدمات و آثار ماندگاری در حوزه میراث فرهنگی داشته است، با حضور خانواده آن مرحوم، تجلیل به عمل می‌آید. تیرماه سال ۱۴۰۱ اولین دوره چهره‌های ماندگار میراث فرهنگی کشور برگزار شد.

از امروز و با مصرف بهینه

منظره غمبار پلاستیک‌های آویزان از شاخ و برگ درختان را حذف کنیم



مدیرکل دفتر مدیریت پسماند سازمان حفاظت محیط زیست به مناسبت ۵ ژوئن، روز جهانی محیط زیست با اشاره به سهم آلودگی‌های پلاستیکی در محیط زیست درباره آیین‌نامه کاهش مصرف پلاستیک و میکروپلاستیک‌ها گفت: بر اساس ماده ۲ آیین‌نامه کاهش مصرف پلاستیک و میکروپلاستیک‌ها، وزارت صمت مکلف است برنامه‌ای پنج ساله را تدوین کند تا سالانه ۲۰ درصد از ظرفیت تولیدی کیسه‌های پلاستیکی نازک با ضخامت کمتر از ۲۵ میکرون با کیسه‌های زیست تخریب‌پذیر و یا سازگار با محیط زیست جایگزین شود. به گزارش ایسنا، مهدی خادم‌ثامنی افزود: طبق ماده ۳، شیوه‌نامه‌ای با هدف کاهش تولید پسماند و محدود کردن تولید، توزیع و مصرف کیسه‌های پلاستیکی تهیه خواهد شد. همچنین در این ماده بر ممنوعیت توزیع رایگان کیسه‌های

پلاستیکی بجز میوه فروشی‌ها و ممنوعیت توزیع کیسه‌های پلاستیکی نازک با ضخامت کمتر از ۲۵ میکرون تأکید شده است. این کیسه‌ها، بسیاری از و تجزیه و بازگشتشان به طبیعت بسته به نوع پلیمر و شرایط محیطی بین ۳۰۰ تا ۹۰۰ سال زمانبر است. وی ادامه داد: طبق این ماده، ۳ ماه برای ابلاغ این شیوه‌نامه به عبارتی تا بهمن ماه سال ۱۴۰۱ مهلت داده شده بود که به علت برخی مشکلات تهیه و ابلاغ این شیوه‌نامه به تأخیر افتاده است.

خادم‌ثامنی درباره آلودگی پلاستیکی در ایران گفت: حدود ۱۸۵ هزار تن پلاستیک سالانه در کشور تولید می‌شود که قابلیت برگشت به طبیعت را ندارند بنابراین باید در حوزه جمع‌آوری پسماندهای پلاستیکی و بازیافت آنها بسیار فعال باشیم تا با تبدیل شدن به مواد اولیه صنایع در

محصولات دیگر استفاده شوند. حضور علی سلاجقه معاون رئیس‌جمهور و رئیس سازمان حفاظت محیط زیست به بهانه رونمایی از پوستر هفته محیط زیست برگزار شد، گفت: امسال هفته محیط زیست از ۱۶ تا ۲۲ خرداد با محصولات دیگر استفاده شوند.

افتتاح ۱۱ طرح در هفته محیط‌زیست

مدیرکل روابط عمومی و امور رسانه سازمان حفاظت محیط زیست نیز در مراسمی که با

پیام «نهضت ملی کاهش آلودگی‌های پلاستیکی» با مشارکت همه وزارتخانه‌ها و سازمان‌ها و تشکل‌های مردمی و جهادی برگزار می‌شود. محسن نقیولو افزود: امسال، افتتاح ۱۱ پروژه توسط صندوق ملی محیط زیست در غالب تسهیلات به مبلغ پانصد میلیارد ریال و بیش از ۳۰۰ برنامه علمی، فرهنگی و آموزشی در استان‌های مختلف کشور پیش‌بینی شده است.

بندر «مقام» کاندیدای روستای جهانی گردشگری



بندر «مقام» در هرمزگان به‌عنوان یکی از روستاهای جهانی گردشگری ایران به سازمان جهانی گردشگری معرفی می‌شود. به گزارش فارس، مدیرکل میراث فرهنگی و گردشگری هرمزگان با اعلام این خبر گفت: در بازدیدی که مدیرکل دفتر توسعه گردشگری داخلی وزارت میراث فرهنگی از روستاهای گردشگری پذیر این استان داشت، روستای ساحلی مقام به دلیل دارا بودن معیارهای لازم به‌عنوان یکی از گزینه‌های ایران برای معرفی به سازمان جهانی گردشگری انتخاب شد.

محمد محسنی با اشاره به اینکه دارا بودن جاذبه‌های تاریخ

فرهنگی، جاذبه‌های طبیعی و صنایع دستی از معیارهای انتخاب روستاهای جهانی گردشگری است، افزود: محوریت اقتصادی روستا بر پایه گردشگری، همکاری مردم روستا در روند توسعه و دارا بودن امکانات اولیه برای ورود گردشگر از دیگر معیارهای انتخاب این روستا بوده است. سازمان جهانی گردشگری هر ساله بهترین دهکده‌های گردشگری را باهدف حفظ مکان‌های منحصربه‌فرد روستایی، میراث و ارزش‌های آن‌ها و درعین‌حال ترویج گردشگری به‌عنوان راه‌حلی برای کاهش تمرکز جمعیت انتخاب می‌کند که امیدواریم بندر مقام بتواند این عنوان را کسب کند.



خدمات‌رسانی مترو از صبح ۴:۳۰

ایسنا / سخنگوی شهرداری تهران، ساعات جدید فعالیت ناوگان حمل و نقل عمومی را از امروز ۱۶ خردادماه همزمان با تغییر ساعات کاری ادارات اعلام کرد. عبدالمطهر محمدخانی با اشاره به اینکه در پی مصوبه دولت برای آغاز به کار ادارات از ساعت ۶ صبح، نحوه خدمات‌رسانی ناوگان حمل و نقل عمومی شهر تهران از امروز تغییر کرده است، گفت: ساعت آغاز به کار تمام خطوط مترو از ۴:۳۰ صبح، خطوط ۹ گانه بی‌آرتی شبانه‌روزی با افزایش ظرفیت سحرگاهی و سایر خطوط اتوبوس از ساعت ۵ صبح تعیین شده و طرح ترافیک بدون تغییر است.



رشد ۱۱ درصدی مراجعه به مراکز فنی معاینه فنی

ایسنا / مدیرعامل اتحادیه سازمان‌های حمل و نقل همگانی کشور اظهار داشت: مراجعه خودروها به مراکز معاینه فنی در سال گذشته نسبت به سال ۱۴۰۰ رشد ۱۱ درصدی را تجربه کرده است. عبدالله متولی درباره سهم استان‌ها از مراجعات خودروهای سبک به مراکز معاینه فنی گفت: بیشترین مراجعه به مراکز معاینه فنی خودروهای سبک به ترتیب در استان‌های تهران، خراسان‌رضوی و اصفهان صورت گرفته و کمترین مراجعه نیز متعلق به استان‌های کهگیلویه و بویراحمد، بوشهر و ایلام بوده است.



واریز «وام حمپاد» به حساب بانزشتگان کشوری

ایسنا / سرپرست اداره کل فرهنگی و اجتماعی صندوق بانزشتگی کشوری گفت: وام حمپاد در مجموع برای ۴۸۹ نفر از متقاضیان (مقطع کارشناسی‌ارشد ۳۰۴ نفر و دکتری ۱۸۵ نفر) به حساب بانزشتگان کشوری واریز شد. مسعود خواست‌خدایی اظهار داشت: بانزشتگان کشوری و فرزندان آنان که در مقطع کارشناسی ارشد یا دکتری در حال تحصیل هستند، می‌توانند در زمان تنظیم پایان‌نامه از تسهیلات صندوق بانزشتگی کشوری بهره‌مند شوند. این افراد می‌توانند برای پایان‌نامه از تسهیلات ۶ تا ۸ میلیون تومانی استفاده کنند.